
                                
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСРТВО 
ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 

                    бр. _____________ 
                од _______.2013. године 

 
 
 

 
На основу  чланова 36., 107. и 108. Закона о јавним набавкама ( "Службени гласник" број 
124/12 ), д о н о с и м, - 
 
О Д Л У К У: 
 
1.- У преговарачком поступку јавне набавке без објављивања јавног позива покренутог на 
основу чл. 36 став 1 тачка 2. - Vectibix rastvora za inf.20mg/ml a 5ml, за потребе Клинике за 
гастроентерологију и хепатологију ВМА, бр.8976/13 додељује се уговор  понуђачу "PHARMA 
SWISS" из Београда, са следећим елементима: од 1.380.726,40 динара без ПДВ-а, са  роком 
испоруке од 2 дана од дана закључења уговора, роком плаћања 30 дана од дана испоруке, 
роком употребе 8 месеци од дана испоруке. 
 
2. – Одлуку о додели уговора доставити понуђачу, објавити на Порталу јавних набавки и 
интернет страници МО. 
 
О б р а з л о ж е њ е: 
 
На основу  члана 36. став 1 тачка 2. Закона о јавним набавкама, позитивног мишљења УЈН 
број бр. бр.011-00-1093/13 од 16.09.2013.године и Одлуке о покретању поступка јавне набавке 
у преговарачком поступку, без објављивања јавног позива инт.бр. 8976-6 од 26.09.2013. 
године комисија одређена решењем о образовању комисије инт. бр. 8976-7 од 26.09.2013. 
године извршила је јавно отварање понуде,  поступак преговарања и о томе подноси извештај 
по следећем: 
Предмет јавне набавке je набавка Vectibix rastvora za inf.20mg/ml a 5ml,, за потребе Клинике 
за гастроентерологију и хепатологију ВМА, 33600000 – фармацеутски производи. 
 
Набавка је планирана и за јавну набавку обезбеђена су новчана средства из Буџета 
Министарства одбране Републике Србије за 2013. годину, аналитички конто 42670054. 
 
Процењена вредност предметне јавне набавке је 1.411.488,00 динара, без обрачунатог ПДВ-а. 
 
Елементи преговарања су сви елементи понуде, а нарочито цена, рок испоруке и рок трајања. 
Позив за преузимање конкурсне документације у преговарачком поступку, факсом је 
достављен потенцијалном понуђачу "PHARMA SWISS" из Београда, који је и преузео 
конкурсну документацију са Портала, инт. бр. 8976-8 од 26.09.2013. године. 



Поступак преговарања спроведен је 07.10.2013. године, приликом којег је вођен записник о 
отварању и преговарању, инт.бр. 8976-10.  
 
Понуђач "PHARMA SWISS" из Београда доставио је прихватљиву понуду укупне вредности 
1.380.726,40 динара без ПДВ-а, са  роком испоруке од 2 дана од дана закључења уговора, 
роком плаћања 30 дана од дана испоруке, роком употребе 8 месеци од дана испоруке. 
 
Представник понуђача је на питање да ли ће и у ком износу спустити цену, продужити рок 
плаћања или одобрити неку другу повољност изјавио да остаје при својој понуди а по ценама 
које су одобрене од стране Министарства трговине. 
 
С обзиром да је набавка  планирана, да је понуђена цена реална и упоредива, да је "PHARMA 
SWISS" из Београда ексклузивни представник и дистрибутер инопроизвођача "Amgen"  у 
Србији, комисија  п р е д л а ж е: 
 
да донесете одлуку о додели уговора  понуђачу "PHARMA SWISS" из Београда, по следећим 
елементима: укупан износ од 1.380.726,40 динара без ПДВ-а, са  роком испоруке од 2 дана од 
дана закључења уговора, роком плаћања 30 дана од дана испоруке, роком употребе 8 месеци 
од дана испоруке. 
 
Прихватио сам предлог комисије у целости и решио као у диспозитиву јер је цена тржишна и 
понуђен тражени квалитет. 
 
Правна поука:  
Сходно  члану 149. Закона о јавним набавкама Републике Србије, против ове одлуке може се 
поднети захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања одлуке о додели 
уговора на Порталу јавних набавки, односно у року од 10 дана од дана пријема ове одлуке. 
Захтев за заштиту права подноси се Републичкој комисији, а предаје наручиоцу, непосредно 
или препоручено поштом са повратницом. 
 
 
 
 
ЗС. 
 
 
Доставити: 
- у омот предмета 8976/13 

  НАЧЕЛНИК ВМА 
 б р и г а д н и  г е н е р а л 
 проф. др Маријан Новаковић 

                                     

 


